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PROTOCOLIZACION

ACTA DE APERTURA
DE LAS OFERTAS TECNICAS PRESENTADAS EN LA LICITACION PULICA DE

: CONCESIONES PARA OPERAR ESTABLECIMIENTOS QUE PRACTIQUEN REVISIONES

TECNICAS DE VEHICULOS EN LA REGION METROPOLITANA

MINISTERH) DE TRANSPORTES Y TELECOMUNICACIONES

CERTIFICO que en el dia de hoy & peticién de dofia PAULA VALESKA LARA LEON. chilena,

soltera, empleada, védula de identidad niimero catorce millones noventa v dos mil

cuatrocientos cearenta y cinco guidn ocho, domiciliada para estos efectos en calle Matias

t Cousifio ndmero ciento cincuenta, oficina seiscientos cuarenta y siete, comuna de Santiago,

quien actéa por encargo del Ministerio de Transportes y Telecomunicaciones, procedo a

protocolizar Actade Apertura de Ofertas, de fecha veintiséis de Septiembre del afio dos mil

%ftrece, hay cinco firmas ilegibles, legajo que consta de dieciocho hojas qtiles, el que dejo

protocolizado al final de los Registros del presente mes, con el nimero precedentemente

sefialado.- Para constancia firmo. Santiago, veintiséis de Septiembre del afo dos mil trece.-




Acta de Apertura de las Ofertas Técnicas presentadas en la
Licitacién Pablica de Concesiones para operar Establecimientos
que practiguen Revisiones Técnicas de Vehiculos en la Region
Metropolitana

En fa ciudad de Santiago, siende las 1105 horas del dia 26 de septiembre del afio 2013, en el
Centro de Eventes del Hotel Fundador, Salén La Capitania, ubicado en calle Paris MERAS, comuna
de Santiago, con |a asistencia de la Notario Pdblico de la 42 MNotarfa de $antiago, dofia Gloria
Acharan Teledo, ¥ la Comision designada por Resolucitn Exenta N"2255 de 2013, de ia
Subsecretaria de Transportes, presidida por el sefior Secretarip Regiopal Ministerial de
Transportes y Telecomunicaciones de fa Regidn Metropolitana, don Sergio Stephan Qrellana, e
integrada ademas peor los seficres Andrés Portales Mufinz, Mario Esquivel Pavez, ambos
profesionales de fa Subsecretarfa de Transportes, Emilio Gonzalez Avalos y Alejandra Provoste
Preisler, ambos profesionales de 13 Secretaria Regional Ministerizl de Transportes y
Telecomunicaciones de la Region Metropolitana, todos presentes en este acto, se procede 2 dar
inicio al Acto de Apertura de las Ofertas Técnicas presentadas en la licitacidn pablica 3 gue se
llamé mediante Resolucion N°272 de 2002, modificada por las Resoluciones N°88 de 2013 y N” 178
de 2013, todas del Ministerio de Transportes y Telecomunicaciones, para el otorgamiento de trece
{13} concesiones para operar establecimientos que practiguen revisiones técnicas de vehiculos en
i3 Regitn Metropolitana,

En este acto se da lectura a la némina de proponentes que presentaron propuestas en fa Oficina
de Partes de |3 Subsecretaria de Transportes hasta las 14:00 horas del diz 25 de septiembre de
2013, dende se ingresaran 49 propuestas, todas constituidas por pagquete de Oferta Téonica, sobre
de Oferta Econdmica y sobre de Bolata de Garantia. £n la siguiente tabla se listan las propuestas
recibidas y Ia concesion a la que postula.

Takla N°1
Propusstas Recibidas
. - CONCESTON A EA OUIE
E_“EI PROPOMNENTE POSTULA
1 | Dekra Revision Técnica 5PA 1
| 2 | Dekra Revisidn Técnica SPA 3
3 i Dekra Revisidn Tecnica 5P 5
4 | Chilena de Revisiones Féenicas Lida, 1
5 | Chilena de Revisiones Técnicas Ltda. 3
1 B | Applus Chile 5. A a
|7 | ApplusChile 5 A, G
& | Applus Chile &, A, 10
|9 | Ty Rheinland Andine 5.4, I
10 | TUY Rhetnland Anding 5.4, 2
11 | TU¥ Rheirdand Anding 5.4 2
12 | T0v Rheinlang Andino 5.4, 5
13 { TUY Fheinland Anding 5.4, 6
14 | TOV Rhaindand Anding 5.4, 7
15 | A Denhamy Cia. Ltda. 1
I8 | A Denham y Cia. Lida. ]
17 | A Denham y Cia Lida, 1
18 | Revisiones Técnicas San Damaso §. A, 1
| 19 | Rewisiones Técnicas San Ddmaso 5. A p
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20 | Revisiones Tecnicas San Damass §. A, 3
21 | Revisignes Técnicas San Damaso 5, 4. fa
| 22 | Revisianes Tacnicas San Damason S, A, 10
| 23 | Revisignes Técnicas San Dédmaso S, A, 11
24 | Revistores Tecnicas San Ddmaso 5. A 12
25 | Revisignes Téonicas Sar Damaso 5. A, 13
26 | 5G5 Chile Limitada 7
POAT | 5G5 Chile Lirmitada 12 .

28 | Inmabiliaria e lnversiones Bllbao SPA ; 13
29 | hiotartest Lida. : 1
a0 Matartest Lida. &
i Autotest Ltda. 3
' Autotest Ltda. 7
33 1 Viatest Ltda. &
5
2z
2
7

(AN}
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J& | Viatest Ltda,
35 & Wilktest Lida.
36 | Wilftest Erda,
37 | Revisiones Técnicss VT 5.A.

38 | Revisionaes Téonicas UVT 5.4, 11

39 | Inversiones Lesta SPA : 4

49 | ECA Control v Asesoramients 5.4, : B ]
141 | ECA Contro! v Asesoramienty 5.4, : 12
{42 | Bureaw Veritas Certification Chile 5.4, : 11

i 43 | Carcheck SPA 3
© 44 | Konirall 5Pa 3
. 45 | Inspectorate Lida, 4
46 | Inspeciorate Ltda. A
9
2
1

47 | Revisiones Técnicas King Ltda.
48 | Rewvisiones Técnicas Yehiculares 5.4,
4% | Bureau Veritas Certification Chile 5.4

A continuacion se procedid a la apertura de los sobres, que contienen la Buleta de Garantia de los
propenentes junto con la Oferta Técnica v entrega de las respectivas Ofertas Econémicas 3 {3
Sefiora Notaria presente en el acto.

Revisados los documentos de garantia se verificd el cumplimiento de lgs requisitos segin o

sefialado en el punto 2.2.5.5 de Tas Bases de Licitacion respectivas v el resultado de su andlisis se
incluye en la tabla M2

Tahta N°2
Boletas de Garantia Recibidas

COMNCESION | PRESENTA | RESULTADO DE ANALISIS
Ne PROPONENTE A LA QUE BOLEFA {CUMPLE © NG CUMPLE)
POSTULA, o :
i3 Dekry Revision Tecnica SPA 1 o CUMPLE
2 | Dekra Revisitn Técnica SPA 3 ] CLIMELE
i 2 | Dekra Revisidn Técnica SBA E &1 CLIMPLE
i 4 | Chilena de Revisiones Térnicas Lida, 1 sl CLIMPLE
-5 | chilena de Revisiones Técnicas Lida, 3 51 CUMPLE
=) Applus Chile 5, A 4 5l CLUBPLE
Fi Applus Chile 5. 8, & of CLURMPLE
& | Applus Chife S, A, 14 al {UMPLE i
9 | Tv Rheinland Andino 5.4, 1 : i ' CUMPLE N




. - CONCESION | PRESENTA | : RESUITADD DE ANALISIS
N® PROPONENTE " A LA QUE BOLETA "[CUMPLE O ND CUMPLE}
S POSTULA : : '
10 | T Rheinland Andino 5.4, 2 5l CUMPLE
11 ;i TW Rheinland Andino 5.4. 2 51 CUMPLE
12 | Ti# Rhetnland Anding 5.4, 5 5 CUMPLE
13 | TUV Rheindand Andino 5.4, & o CLHAPLE
14 | 70V Rheinkand Anding 5.4 7 St CUMPLE
15 | A Benham v Cia. Lida. 1 Sl CLRPLE
1& | A Penham y Cia. Lida. q Sl : CLUMPLE
17 | &, Denham v Cia. Ltda, 10 5l CUMPLE
: 18 | Revisiones Técnicas San Damase 3, A, 1 L3 CUMPLE
18 | Revistones Técnicas San Damaso §. A. 2 5 CLMPLE
20 ! Revisiones Técnicas San Damaso 5. 4, ¢ 3 5l CUMPLE
2l | Revisiones Técnicas San Ddmaso 5. A & ; 5l CURAPEE
22 | Revisiones Técnicas San Ddmazo 5. 4. 10 : 5l : CUMPLE
23 | Revisipnes Téonicas San Ddmaso 5. A, 11 sl CUMPLE
24 | Revisianes Téonicas San Damaso 5. A, 12 3l CLIMPLE
| 25 | Revisiones Técnicas 5an Ddmasn S, A, 13 3| CIAMPLE
26 | SGSChile Limitada ; 7 5l CUMFLE
27§ 565 Chibe Limitada ; 13 5t CLIVIPLE
28 | lnmobiliarta e inversignes Bilbao 5Pa 13 5l , CURAPLE
289 | Matartest Lida. i ] i {CLIMPLE
3¢ | Makortest 1tda. 3 51 CUMPLE
31 | Autotest Lida. 3 5l CUMPLE
32 | Autatest Lida. 7 = CLHVIPLE
33 | wiatest Lida. 4 Sl CUMPLE
34 | Vigtest Ltda. 5 S CUMPLE
35 ¢ wWilltest Lida, z sl CUMPLE
36 | Willtest Lida. 8 : 5l i CUMPLE
37 | Revisiones Técnicas UVT S.A. 7 sl CLNMPLE
28 | Revisiones Técnicas VT 5.4, 11 &l CUMPLE
38 | Inwversiones Lesta SPA 4 % CLHAPLE
4 | ECA Control y Asesoramiento 5.4, 5 5l CUMPLE
41 | ECA Lontrol y Asesoramiertto 5.4, 12 St LUMPLE
42 | Bureau Veritas Certification Chile S.A. 11 : 3l CEIMNEPLE
43 | Carcheck 5PA 3 ' 5l CUMPLE
44 | KentroM SPA 2 Sl CLMPLE
45 | Inspectorate Ltde. 4 o CUMFELE ]
4% | Inspectorate Lida. S 5l CLHAPLE
{ 47 | Revisiones Téenicas King L1da. g al CLHIPLE
'L 48 | Revisiones Técnicas Vehicwlaras 5.4, ' 2 St CUMPLE
| 43 ° Bureau Veritas Certification Chile 5.4, | 1 5l CUMFPLE

Luego se da lectura de los proponentes que presentaron Boletas de Garantia, su andlisis,
Concesidn a ka que postula y domicilio de cada planta revisora ofertada. En este acto no existieren
propuestas descalificadas,

Finalmente, se hace presente que las 49 propuestas correspondientes a las personas juridicas fue
se mdividualizan en la Tabla N3, pasan a ta etapa de evaluacidn, de acuerdo al examen referido en
el punto 2.2 7 Documentos integrantes de la Propuesta v en el punto 2.2.8.1 Apertura de fas
Ofertas Teécnicas de las Bases de Licitacién aprobadas por Resolucién N°251 de 2012, modificada
por  Resoluciones N°B3 vy WN°178 de 2013, todas del Ministeric de Transportes vy
Telecomunicaciones,
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5e hace saber a todos los participantes que el examen oe las propuestas en este Acto de Apertura
no implica wp pronundamiento sobre ef comtemido de las propuastas presentadas, cuye
pronunciamiento definitive se emikird una vez que se efectden los estudios técnicos y juridicos de
rigor.

5= adjunta 05 hojas con las ehiservaciones de los azisientes.

La presente Acta se protocelizara en la Notaria de dofia Gloria Acharan Toledo, ubicada en caHe
Matias Cousifio 150 oficina 647, Santiago.

No hahtenda otro asunto que tratar y estande todos enterados del contenido de la presente, se da
por concluide el Acto de Apertura 8 las 1520 horas en la misma fecha y ciudad. 3¢ procede a
firmar por la Comisidn de Aperturay los asistentes que |0 deseen.
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OBSERVACIONES AL ACTO DE APERTURA OFERTAS TECNICAS

Hola parz efectuar chservaciones al Acte de Apertura de las Ofertas Técnicas

Fecha

26 de septiembre de 20013

Erni ;:nna-saII

CHILEION DE REG G K ES TRGRIZA L L s

*mMornbre de fa razdn 2otizl de 19 ermpresa a la que pesenece, 5i corresponde

OBSERVACION:

Aniglitire

L%l 1.l ‘E_if‘ S

~ ot b

-

. U f-" -,-;,.J:__.-\Ji.cx .7 / L

7{ o
?“‘t“i* \"{LC ?
vk freeged

- i_f, "rﬁf% Y.

Y : &, 2L
R {.q L"'*"-*Lm Sobyipa

- ‘El‘\'_}vf:.,;l;- j:“’l‘h . f\a.‘ar

—trrimr
PR S
v
r

e, tha Py
Mo brevfirma“ﬂéf;uien

o
)

“‘-_,kr‘.{ l'?.;;rx_ /zL‘_':\,LT_‘_.“‘:.
v 1
= Phiv ..

™

M

-

=

[T}

o

[ .
R
LA

m

bt |

=

4]

L)

1.

=

f_ I ?-f%l} L'i‘i‘_;"aiu; ;hf.,_ =k e e i"“. Qi{j—*

eaoria GigiiaAeh
...u::!’&ﬁ_‘i_g%ii} 4?.' P
ANRTY At
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OBSERVACIONES AL ACTO DE APERTURA OFERTAS TECNICAS
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